
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Петропавловская средняя общеобразовательная школа» 

Муромцевского муниципального района Омской области 

(МБОУ «Петропавловская СОШ») 

 

   ПРИКАЗ 

 

01 апреля 2024 г.                                                                                             № 74 

                                                      р.п. Муромцево 
 

 

«О создании Центра образования естественнонаучной  

и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Петропавловская СОШ»» 

 

      На основании Распоряжения Министерства образования Омской области 

№ 4694 от 28.11.2023 «Об отдельных вопросах по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2024 году», в целях реализации Федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. №16 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Петропавловская СОШ» по 

адресу; РФ, 646432, Омская область, Муромцевский район, р.п. Муромцево, 

улица Кооперативная, дом 29. 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Петропавловская СОШ».   

3. Утвердить Дорожную карту действий по созданию и функционированию 

Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленности 

«Точка роста» на базе МБОУ «Петропавловская СОШ» (приложение 1). 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                             Ю.А.Солодких 

 



Приложение 1 

к Приказу № 74 от 01.04.2024 

 

Дорожная карта 

действий по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» на базе МБОУ «Петропавловская СОШ» 

 

№ Наименование мероприятия Результат Срок (в 

течение года 

реализации 

мероприятий) 

ответственные 

1 Согласование перечня 

оборудования Центра 

Согласование 

перечня 

оборудования для 

обновления 

материально- 

технической базы 

Март 2024 директор 

2 Согласование объёма 

финансового обеспечения 

Центра по статьям расходов 

Объём финансовых 

средств 

Март 2024 директор 

3 Согласование и утверждение 

типового дизайн-проекта 

Центра 

Согласованный и 

утверждённый 

проект 

Март 2024 директор 

4 Проведения ремонтных работ в 

помещениях Центра 

Отремонтированные 

кабинеты Центра 

Апрель – 

июнь 2024 

директор 

5 Приведение центра в 

соответствие бренд-буку 

Отчет директора 

школы 

Август 2024 директор 

6 Правовое обеспечение создания 

и функционирования центра: 

- издание приказа о создании 

центра; 

-должностные инструкции; 

- назначение руководителя 

центра 

- положение о Центре 

Приказ о создании 

Центра в 

учреждении в 

соответствии с 

методическими 

рекомендациями 

Апрель 2024 директор 

7 Утверждение графика работы 

Центра, расписания занятий в 

Центре, режим работы школы в 

связи с функционированием 

Центра 

График работы 

Центра, расписания 

занятий в Центре, 

режим работы 

школы 

август 2024 Заместитель 

директора 

8 Повышение квалификации 

сотрудников и 

педагогов Центра 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

Апрель - 

июнь 

2024 

Директор 

школы 



9 Закупка, доставка и наладка 

оборудования: 

- подготовка технического 

задания согласно перечню 

оборудования; 

- объявление конкурсных 

закупочных процедур; 

Государственные 

(муниципальные) 

контракты 

(договора) на 

поставку 

оборудования 

Июль - 

август 2024 

директор 

10 Организация набора детей, 

обучающихся по программам 

Центра 

Акты о зачислении 

обучающихся 

Август- 

сентябрь 

2024 

Руководитель 

Центра 

11 Открытие Центра в единый день 

открытий 

Информационное 

освещение в СМИ 

1 сентября 

2024 

Директор, 

руководитель 

Центра 

 

 

 

 

 

 


